【必要書類】※詳細については募集要項を確認のこと。

⑴ 「奨学金申請書」 ※「２.保護者」欄を除き３枚すべて学生本人が記入（鉛筆書き不可）

⑵ 「学外団体奨学金業務に係る個人情報の取り扱いについて」（要署名）

明治大学校友会長　殿

下記のとおり、「つなげ！紫紺の“たすき”」奨学金に申請をいたします。

2 0 年 月 日

１．申請者（学生本人）

〒 －

年 月 日 性別

1 年 組 番

２．保護者（もしくは保証人等）

〒 －

住所

(入学後)

出身高校名

入試形態 　□学部別入学試験　　□全学部統一入学試験　　□大学入学共通テスト　　□その他

所属

生年月日携帯番号

学部 学科

学生番号

　この申請書に必要事項を記入の上、募集要項に示された期限内に、募集要項に記載された申

請書送付先に郵送してください。提出期限（消印日）を過ぎた場合は、いかなる理由があって

も申請を受け付けませんので，ご注意ください。

⑶　本人および家族全員の「住民票」原本　※提出日から遡って３ヶ月以内に発行した

　もので、世帯主・続柄が記載されたもの（本籍省略可・マイナンバー記載不可）

⑸　確定申告をしている場合は「確定申告書（控）」の第一表・第二表（・第三表）

フリガナ

⑷　父母両方の直近の「所得証明書（課税証明書）」又は「非課税証明書」原本

氏名

（自署）

氏名

（自署）

現住所

携帯番号 電話番号

2024年度奨学金申請書

「つなげ！紫紺の“たすき”」奨学金申請書

1 / 3 ページ

氏名 学部

３-⑴．家族情報（同一生計(家計支持者と配偶者、その扶養家族)で、就学者を除く）

※家族に本学卒業生がいる場合は、続柄に○を付けてください。

３-⑵．家族情報（同一生計で、小学生以上の就学者（本人を除く））

※家族に本学在学生がいる場合は、続柄に○を付けてください。

４．支給が決定している他の奨学金

□ □ □

□ □ □

□ （ ）

□ その他の奨学金 （ ）

５．申請中又は申請予定の奨学金

□ □ □

□ □ □

□ （ ）

□ その他の奨学金 （ ）

（次頁へ続く）

日本学生支援機構（二種）

国公立

私 立

自 宅

自宅外

小  中  高

大  専

国公立

私 立

自 宅

自宅外

自 宅

自宅外

国公立

私 立

日本学生支援機構（一種）

学年
設置

形態
通学別

本人との

続柄
氏　名 年齢 職業（勤務先）

本人との

続柄
氏　名

民間・地方公共団体奨学金

学生番号

学校名

父

母

小  中  高

大  専

小  中  高

大  専

おゝ明治奨学金 明治大学特別給費奨学金 明治大学給費奨学金

民間・地方公共団体奨学金

小  中  高

大  専

国公立

私 立

自 宅

自宅外

高等教育の修学支援制度

高等教育の修学支援制度 日本学生支援機構（一種） 日本学生支援機構（二種）

おゝ明治奨学金 明治大学特別給費奨学金 明治大学給費奨学金

2 / 3 ページ

氏名 学部

※各項目について、箇条書きではなく文章形式で、３分の２以上は記入してください。

５．申請理由（奨学金を希望する理由を、家庭事情や特記事項を含めて具体的に記入）

６．在学中に取り組みたいこと（学びたい科目や興味のある分野等）

７．卒業後の進路・目標

８．今までに取り組んだ部活動・ボランティア活動・趣味・特技等

９．資格・受賞歴

以　上

学生番号

3 / 3 ページ